



Sede Sociale: Roma, Via Attilio Ambrosini, 129

Capitale Sociale: Euro 900,00

C.F. 97011250582

BILANCIO AL 31.12.2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	ESERCIZIO	ESERCIZIO
	1/1/19-31/12/19	1/1/18-31/12/18
A) CREDITI V/SOCI PER VERSAM. DOVUTI		
TOTALE CREDITI VERSO SOCI (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni Immateriali		
1) Costi impianto		
7) Altre (spese straord. Su beni di terzi)	1.933.539	1.827.012
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	1.933.539	1.827.012
II Immobilizzazioni Materiali		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinari	101.033	78.895
3) Attrezzature	103.487	79.541
4) Altri beni	141.418	125.000
1) F.do Amm.to terreni e fabbricati		
2) F.do Amm.to impianti e macchinari		
3) F.do Amm.to attrezzature		
4) F.do Amm.to altri beni		
Totale immobilizzazioni materiali (II)	345.938	283.436
III Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni	45.000	45.000



c) Altre imprese		
2) Crediti		
c) Altre imprese	625.000	750.000
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	670.000	795.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	2.949.477	2.905.448
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
Totale rimanenze (I)	0	0
II Crediti		
<u>a) entro l'esercizio successivo:</u>		
1) verso utenti e clienti		
2) verso associati e fondatori		
3) Verso Enti Pubblici	1.332.475	1.889.914
4) verso soggetti privati per contributi	1.383.417	1.383.417
5) verso enti della stessa rete associativa		
6) verso altri Enti del terzo settore		
7) verso imprese controllate		
8) verso imprese collegate		
9) crediti tributari		10.537
10) da 5 per mille	136.339	109.843
12) verso altri	266.760	202.721
<u>b) oltre l'esercizio successivo:</u>		
1) verso utenti e clienti		293.771
Totale crediti (II)	3.118.991	3.890.203
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attiv. Finanziarie (III)	0	0
IV Disponibilita' liquide:		

1) depositi bancari	675.801	90.937
3) denaro e valori in cassa	30.545	23.828
Totale disponibilita' liquide (IV)	706.346	114.765
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	3.825.337	4.004.988
D) RATEI E RISCONTI	4.845	7.037
Totale ratei e risconti attivi (D)	4.845	7.037
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	6.779.659	6.917.473
<u>PASSIVO</u>	ESERCIZIO	ESERCIZIO
	1/1/19-31/12/19	1/1/18-31/12/18
A) PATRIMONIO NETTO:		
I Fondo di dotazione dell'Ente	900	900
II Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie		
3) riserve vincolate		
III Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione		
2) altre riserve	98.812	96.139
IV avanzo/disavanzo di esercizio	2.722	2.670
TOTALE PATRIMONIO NETTO COMPLESSIVO (A)	102.434	99.709
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
LAVORO SUBORDINATO	80.414	72.424
TOTALE T.F.R. DI LAVORO SUBORDINATO (C)	80.414	72.424
D) DEBITI:		
<u>a) entro l'esercizio successivo:</u>		
1) debiti verso banche	564.305	665.929





2) debiti verso altri finanziatori	74.927	
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) acconti		
7) debiti verso fornitori	187.840	258.986
8) debiti verso imprese controllate e collegate	2.669.483	2.543.412
9) debiti tributari	21.814	20.005
10) debiti verso ist.previdenziali e assistenziali	20.951	23.496
11) debiti verso dipendenti		
12) altri debiti	8.824	40.226
<u>b) oltre l'esercizio successivo:</u>		
1) debiti verso banche	2.981.902	3.149.152
12) altri debiti	66.765	44.134
TOTALE DEBITI (D)	6.596.811	6.745.340
E) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)	0	0
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)	6.779.659	6.917.473
RENDICONTO GESTIONALE	ESERCIZIO	ESERCIZIO
	1/1/19-31/12/19	1/1/18-31/12/18
PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
<u>A) Ricavi, rendite e proventi da attivita' di interesse generale</u>		
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Contributi da enti pubblici	54.000	
9) Proventi da contratti con enti pubblici	4.212.852	4.034.407
10) Altri ricavi e proventi		40.277
Totale ricavi A)	4.266.852	4.074.684



ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

A) Costi ed oneri da attività di interesse generale

1) per materie prime e merci	303.842	
2) Servizi;	3.679.592	3.556.992
3) Godimento di beni di terzi;		
4) Personale	527.045	538.478
5) Ammortamenti e svalutazioni:		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Oneri diversi di gestione	180.644	374.620
8) Rimanenze iniziali		
Totale Costi A)	4.691.123	4.729.863
Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale	(424.271)	(655.179)

PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DIVERSE

B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Contributi da soggetti privati	460.000	638.800
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Contributi da enti pubblici		
5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Altri ricavi e proventi	147.826	166.454
Totale ricavi B)	607.826	805.254

ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DIVERSE

B) Costi ed oneri da attività diverse

- 1) per materie prime e merci
- 2) Servizi;
- 3) Godimento di beni di terzi;
- 4) Personale



5) Ammortamenti e svalutazioni:		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Oneri diversi di gestione		
8) Rimanenze iniziali		
Totale Costi B)	0	0
Avanzo/Disavanzo attività diverse	607.826	805.254
PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
<u>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</u>		
1) Proventi da raccolta fondi abituali		
3) altri proventi		
Totale ricavi C)	0	0
ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
<u>C) Costi ed oneri da attività di raccolta fondi</u>		
1) Oneri per raccolta fondi abituali		
1) Oneri per raccolta fondi occasionali		
3) altri oneri		
Totale Costi C)	0	0
Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi	0	0
PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' FIN.E PATRIM.		
<u>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</u>		
1) Da rapporti bancari	562	1
Totale ricavi D)	562	1
ONERI E COSTI DA ATTIVITA' FIN.E PATRIM.		
<u>D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali</u>		
1) Da rapporti bancari	137.718	140.849
Totale costi D)	137.718	140.849
Avanzo/Disavanzo attività finanziarie	(137.156)	(140.848)

PROVENTI E RICAVI DI SUPPORTO GENERALE

E) Proventi di supporto generale

- 1) Proventi da distacco del personale
- 2) Altri proventi di supporto generale



225

Totale ricavi E)

225

0

ONERI E COSTI DI SUPPORTO GENERALE

E) Costi ed oneri di supporto generale

- 1) per materie prime e merci
- 2) Servizi;
- 3) Godimento di beni di terzi;
- 4) Personale
- 5) Ammortamenti e svalutazioni;
- 6) Accantonamenti per rischi ed oneri
- 7) Oneri diversi di gestione

38.315

Totale costi E)

38.315

0

Avanzo/Disavanzo attività di supporto generale

(38.090)**0**

Avanzo/Disavanzo prima delle imposte

8.309

9.227

(-) Imposte

(5.587)**(6.557)**

Avanzo/Disavanzo di esercizio

2.722**2.670**

Il Cda